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Czy czujemy się 
bezpieczni?

K oniec roku  to  czas  p o d su ­
m owań i now orocznych  p o s tan o ­
w ień. S w o ją  pracę podsum ow ali 
też  now om iejscy  p o lic jan c i. Ich 
w niosk i na ten  tem a t p rz e d s ta ­
w iam y w artyku le  „Z policyjnych 
s ta ty sty k ” .

D ane p rezen to w an e  p rzez  po ­
lic ję  w sk azu ją , że stan  b ezp ie ­
czeństw a na te ren ie  gm iny w m i­
n ionym  roku  po p raw ił s ię . Czy 
tak  je s t  rz eczy w iśc ie?  Jak  P ań­
s tw o  c z u je c ie  s ię  je ż d ż ą c  po  
d rogach  naszej gm iny, sp ace ru ­
jąc  po u lic ach , p a rk u jąc  sam o ­
chody przy  stac ji ko le jow ej czy 
p rzed kościo łem ? C zy nap raw dę  
je s t le p ie j, czy  te ż  m ieszk ań cy  
z różnych pow odów  nie zg łasza ­
ją  po lic ji części w ykroczeń?  Z a­
p raszam y  P ań stw a  do d y sk u sji 
na naszych łam ach .

R edakcja

Karnawał, ach karnawał!

Miesiąc zabaw karnawałowych m am y ju ż  za sobą. W  gm inie  karnawałowe im ­
prezy odbywały się na parkietach now om iejskiego GOK-u i  chrom ieckiej świetlicy 
wiejskiej. Wielu z nas dało się ponieść m agii i  u rokow i w ykwintnych zabaw.

O zabaw ach karnaw ałow ych czytaj na stronie 4
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* 4 stycznia 2002 r. w Utracie na ul. 
Śremskiej sam ochód osobowy marki 
Polonez potrąci! pieszego i odjechał z 
miejsca zdarzenia. Poszkodowanego od­
wieziono do szpitala.
* 10 stycznia 2002 r. w Nowym Mie­
ście na parkingu przy drodze nr 11 w 
wyniku aw arii układy ham ulcow ego 
spaliła się przyczepa ciężarowa.
* 15 stycznia 2002 r. w  Nowym Mie­
ście na ulicy Poznańskiej zatrzymano 
nietrzeźwego kierującego samochodem 
Fiat 126p. Kierujący w  chwili zatrzyma­
nia miał 0,44 mg/l.
* 16 stycznia 2002 r. w  Kruczynie sa­
mochód osobowy marki Volkswagen 
G olf w  wyniku niedostosowania pręd­
kości do warunków panujących na dro­
dze wpadł w poślizg i uderzył w ogro­
dzenie posesji, a następnie odjechał z 
miejsca zdarzenia.
* 17 stycznia 2002 r. w Nowym Mieście 
na parkingu nieznany sprawca uszkodził 
główne drzwi wejściowe do „Baru pod 
Sosną” .
* 19 stycznia 2002 r. zgłoszono włama­
nie do Gimnazjum w Chociczy, gdzie z 
terenu now o budow anej sali g im na­
stycznej skradziono sprzęt budowlany 
między innymi przewody elektryczne, 
szlifierki, wkrętarki. Straty szacuje się 
na 5 tysięcy zł.

Telefonizacja trwa
Dobiega końca podłączenie indywi­

dualnych abonentów do podstacji tele­
fonicznej Chocicza. Na podłączenie 
oczeku ją  jeszcze  m ieszkańcy takich 
w iosekjak : Kruczyn, Szypłów i Stram­
nice. N a zadane pytanie Jerzemu Kru­
czyńskiemu z TP S.A. w Środzie 24 
stycznia przez W.Pawelczyka: kiedy w /  
w w nioski doczeka ją  się podłączeń , 
pada odpowiedź: gdy otrzymam zamó­
wione urządzenia PCM. Podobna sytu­
acja będzie miała miejsce przy  podłą­
czeniu do podstacji Nowe M iasto gdyż 
tu również występować będą urządze­
nia PCM.

W chwili obecnej trwa podłączenie 
Now ego Miasta. Prosi się przyszłych 
abonentów o jeszcze trochę cierpliwo­
ści. Komitet ze swej strony wyczerpał 
wszystkie formy nacisku. Ponaglenia 
czynione są dosłownie codziennie. Je­
steśmy zdani na warunki stawiane przez 
monopolistę, jakim  jest TP S.A.

W drugim etapie telefonizacji gmi­
ny Nowe Miasto do 25 stycznia 2002r. 
podłączono 250 abonamentów: 200 w 
podstacji C hocicza i 50 w podstacji 
Nowe Miasto.

WP

Z życia koła PZERil
* 24 lutego grupa emerytów i rencistów 
uda się na Misterium Męki Pańskiej do 
Wyższego Sem inarium  Duchownego 
Towarzystwa Salezjańskiego w Lądzie.
* W lutym zgodnie z planem pracy na 
rok 2002 rozpoczyna się I tura rozgry­
wek w warcaby. Zaprasza się wszystkich 
chętnych  em erytów  i renc istów  do 
udziału w rozgrywkach. Dokładny ter­
min zostanie podany w gablocie ogło­
szeń.
* Również w lutym planuje się zorgani­
zowanie wyjazdu do Teatru Muzyczne­
go w Poznaniu.

Uwaga szachiści !!!
Dnia 17 marca 2002 roku odbędzie się 

VI Turniej Szachowy 
o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy.

Szczegółowe informacje w następnym numerze WL.

Z KSIĄG
URZĘDU STANU  
C Y W IL N E G O

URODZENIA

Bartosz Stiller 
Kamil Dembiński 
Antoni Łomski 
Patrycja Nagła

Skoraczew
Kruczynek

Klęka
Radliniec

ZGONY

M arianna Studzińska 1.77 Michałów
Stanisław Antoniewicz 1.79 Skoraczew 
Jan M agda 1.79 Szypłów
Józef Forszpaniak 1.72 Boguszyn
Helena Pawlak 1.60 Chocicza

Samorząd 
w styczniu

P rz e w o d n ic z ą c y  R ady  G m iny  
przeprow adzał rozmowy z pracow ni­
kami Urzędu Gminy, z radnymi, soł­
tysam i i m ieszkańcam i gminy na te­
mat realizacji uchw alonego budżetu 
na tem aty  perspek tyw iczne  gminy, 
sposobu zagospodarow ania środków 
p o zap lan o w an y ch . P lany p racy  na 
2002 rok kom isje opracu ją  na luto­
wych posiedzeniach.

W iele czasu w szyscy pośw ięcili­
śmy na doprow adzeniu naszych dróg 
do stanu przed atakiem  zimy choć nie 
było o to łatw o, należy pam iętać, że 
zim a jeszcze  trwa.

Dodam , że często jako  samorząd 
nie mamy bezpośredniego wpływu na 
braki chociażby  chw ilow ego braku 
energii w gm inie czy mniejszych lub 
w iększych wyrw  w drogach (naprawy 
mogą być dokonyw ane gdy tem pera­
tura wynosi około +10 do +15°C.

W m iesiącu lutym planow ana je st 
także kolejna XXXV Sesja Rady G m i­
ny, w której praw dopodobnie udział 
w ezm ą także w ładze pow iatu średz- 
kiego co było także sugerowane m.in. 
przez sołtysa Roguska Franciszka Li­
si aka.

Przew odniczący Rady Gminy 
C zesław  Ja reck i
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Warunki uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych
dla osób niepełnosprawnych

1. W turnusach rehabilitacyjnych m ogą 
uczestniczyć osoby w wieku:
1) powyżej 16 roku życia, posiadają­

ce ważne orzeczenie o stopniu niepeł­
nosprawności lub orzeczenie równo­
ważne (zgodnie z art. 5 i art. 62 usta­
wy),
2) do ukończenia 16 roku życia, które
a) m ają  p rzyznany  zas iłek  p ie lę ­

gnacy jny , p o tw ie rd zo n y  z a św ia d ­
c z e n ie m  o p rz y z n a n iu  a lb o  z a ­
św iad c z en iem  o je g o  p o b ie ra n iu  
w ydanym  p rzez  p ła tn ika ,
b) uprawnione są do zasiłku pielęgna­

cyjnego na podstawie odrębnych prze­
pisów, którym zasiłek pielęgnacyjny 
nie jest wypłacany z powodu przeby­
wania w domu pomocy społecznej, w 
domu dziecka lub innej placówce opie­
kuńczo - wychowawczej, a  rodzina nie 
ponosi odpłatności za ich pobyt,

c) m ają w ażne orzeczenie o n iepeł­
nosprawności w ydane przez w łaści­
wy organ.
2. Osoby niepełnosprawne kierowane 
są do uczestnictwa w turnusie na wnio­
sek lekarza.

Uwaga!
Okres ważności informacji zawartych 
we „Wniosku lekarskim na turnus re­
habilitacyjny” oraz „Informacji o sta­
nie zdrowia” wynosi 3 miesiące od daty 
ich sporządzenia.W  zw iązku z  pow yż­
szym prosi się osoby niepełnospraw ­
ne o sk ładanie w niosków  nie w cze­
śniej n iż na 3 m iesiące przed p lano­
wanym udziałem  w  turnusie.
1. Osoby niepełnosprawne m ogą uzy­
skać dofinansowanie do uczestnictwa 
w turnusie rehabilitacyjnym ze środ­
ków PFRON nie częściej niż jeden raz 
w roku kalendarzowym (bierze się pod 
uwagę datę rozpoczęcia turnusu).
2. Ze środków PFRON może zostać 
także dofinansowany pobyt opiekuna 
osoby niepełnosoprawnej w  przypad­
ku, gdy obecność opiekuna na turnu­
sie rehabilitacyjnym wynika z wyraź­
nego i uzasadnionego zalecenia lekar­
skiego, sformułowanego we wniosku,
o którym mowa w  rozdziale III ust. 2.
3. Przedm iotem  dofinansow ania nie 
może być uczestnictwo w  turnusie re­
habilitacyjnym, finansowanym w czę- 

_ści lub w całości przez Kasę Chorych.

4. Opiekunem osoby niepełnosprawnej, 
korzystającym  z dofinansow ania  ze 
środków PFRON do pobytu na turnusie 
rehabilitacyjnym , może być osoba, któ­
ra ukończyła 18 lat albo osoba, która 
ukończyła 16 lat i jest wspólnie zamiesz­
kującym członkiem rodziny osoby nie- 
opełnosprawnej.
5. Ze środków PFRON przeznaczonych 
na dofinansowanie uczestnictwa w tur­
nusach rehabilitacyjnych, będących w 
dyspozycji PCPR mogą korzystać oso­
by niepełnosprawne posiadające stałe 
lub czasowe, jednak nie krótsze niż 6 
miesięcy, zameldowanie w miejscowo­
ści znajdującej się w powiecie objętym 
działaniem danego PCPR, a  także bez­
domne osoby niepełnosprawne przeby­
wające na terenie tego powiatu.
6. Wysokość dofinansowania ze środ­
ków PFRON do uczestnictwa w  turnu­
sie rehabilitacyjnym wynosi z zastrze­
żeniem ust. 12:
1) dla osoby niepełnosprawnej ze znacz­
nym stopniem  niepełnospraw ności - 
75% najniższego wynagrodzenia,
2) dla osoby niepełnosprawnej z umiar­
kowanym stopniem niepełnosprawności
- 70% najniższego wynagrodzenia,
3) dla osoby niepełnosprawnej z lekkim 
stopniem  niepełnospraw ności - 65% 
najniższego wynagrodzenia
4) dla dziecka niepełnosprawnego - 75% 
najniższego wynagrodzenia,
5) dla uczącej się i nie pracującej osoby 
niepełnosprawnej w wieku 19-24 lata - 
75% najniższego wynagrodzenia,
6) dla niezbędnego opiekuna - 50% naj­
niższego wynagrodzenia,
7) dla osoby niepełnosprawnej zatrud­
nionej w  zakładzie pracy chronionej - 
50% najniższego wynagrodzenia.
7. W sytuacji znacznego niedoboru  
środków w danym roku w stosunku do 
istniejących potrzeb w zakresie dofinan­
sowania do uczestnictwa w turnusach 
rehabilitacyjnych, starosta może obni­
żyć wysokość dofinansowania, nie w ię­
cej jednak niż o 25% kwoty wynikają­
cej z przysługującego dofinansowania.
8. Dofinansowanie nie przysługuje, je ­
żeli miesięczny dochód wnioskodawcy 
przekracza kwotę:
1) 150% najniższego w ynagrodzenia 
na jednego  członka wspólnego gospo­

darstw a dom ow ego - 1 140,00 zł
2) 230%  najn iższego  w ynagrodze­
n ia  w przypadku  osoby sam otnej -
1 7 48 ,00  zł

Przez dochód należy rozumieć do­
chód brutto pomniejszony o kwotę po­
bieranego zasiłku pielęgnacyjnego.

Osoby, o których m ow a w roz­
d z ia le  III u st. 1, za in te reso w a n e  
o trz y m a n ie m  d o fin a n s o w an ia  ze 
środków  PFRON, sk ładają  we wła­
ściw ych PCPR, osobiście lub za po­
średnictwem  opiekunów  lub organi­
zatora „W niosek o dofinansow anie 
ze środków  PFRON do uczestnictwa 
w  turnusie rehabilitacyjnym " wypeł­
n iając odpow iedni druk.

Przy rozpatryw aniu w niosku b ie­
rze się pod uwagę stopień i rodzaj 
n iepełnospraw ności w nioskodaw cy 
oraz w pływ  niepełnospraw ności na 
m ożliw ość realizacji przez w niosko­
daw cę kontaktów  społecznych w co­
dziennym  funkcjonow aniu , a także 
uw zględnia na korzyść w nioskodaw ­
cy fakt niekorzystania z dofinanso­
w ania  do  turnusu rehabilitacyjnego 
w roku poprzednim .

Informacji udziela
Powiatowe C entrum  Pomocy Rodzinie 
ul. Szkolna 2 pokój 205 
Środa W lkp. 
teł. 287 06 40

Z dniem 1 stycznia 2002r. weszła 
w życie ustaw a z dn ia  17 grudnia
2001 r. o zmianie ustawy o pomocy spo­
łecznej, ustawy o planowaniu rodziny, 
ochronie płodu ludzkiego i warunkach 
dopuszczalności przeryw ania ciąży, 
ustawy o rehabilitacji zawodowej i spo­
łecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł­
nosprawnych, ustawy o systemie ubez­
pieczeń społecznych oraz ustawy o 
em ery turach  i ren tach  z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 
154, poz. 1792).
N a mocy tej ustawy Powiatowe Zespo­
ły ds. Orzekania o Stopniu Niepełno­
sprawności orzekają o niepełnospraw­
ności osób do 16 roku życia, które to 
orzeczenie je st podstawą do wypłaty 
zasiłków' pielęgnacyjnych.
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Karnawał, ach karnawał!
Miesiąc zabaw karnawałowych mamy już za sobą. W gminie karnawałowe imprezy odbywały' się 

na parkietach nowomiejskiego GOK-u i chromieckiej świetlicy wiejskiej. Wielu z nas dało się ponieść 
magii i urokowi wykwintnych zabaw.

W now om iejskiej sali G m innego 
Ośrodka Kultury odbyła się pierwsza kar­
nawałowa zabawa w tym roku. Klęczań- 
ska grupa Anonimowych Alkoholików 
zorganizowała 5 stycznia bal dla swoich 
członków. Na parkiecie hulało prawie sie­
demdziesiąt osób. Członkowie AA bawili 
się z kolegami i rodzinami. Był to jedyny 
bezalkoholowy bal karnawałowym w tym 
roku. Mimo, że zabrakło  szam pana, 
wszyscy bawili się świetnie. Tegoroczna 
zabawa była już  czwartą zorganizowaną 
przez grupę Anonimowych Alkoholików 
z Klęki.

Kolejną imprezę zorganizowało 12 
stycznia Stowarzyszenie na Rzecz Pomo­
cy Chorym Dzieciom. Odbyła się ona w 
świetlicy wiejskiej w Chromcu. Był to, 
jak do tej pory, największy bal karnawa­
łowy zorganizowany na terenie naszej 
gminy. Bawiło się ponad 180 osób. Sala 
wypełniona była roztańczonymi i weso­
łymi ludźmi. Bawiliśmy się wyśmienicie. 
Może za dużo par, mało miejsca na par­
kiecie. Najważniejsze są dzieci i pienią­
dze wydane właśnie na nie. Czujemy się 
lepiej jeśli możemy komuś pom óc - mó­
wili Agata i Mariusz Mielcarek. Nie spo­
dziewałem się, że w Chromcu odbędzie 
się lak duża i fa jna  impreza - dodał Rafał 
Kasperski. Pieniądze zarobione na zaba­
wie zostaną przekazane na pomoc cho­
rym dzieciom.
Niestety nie odbyła się planowana na ten 
sam dzień zabawa Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

19 stycznia w gminie odbyły się aż

dw a karnaw ałow e 
bale zorganizowane 
przez Rady R odzi­
ców chociczańskich 
szkół. R odzicom  
Gimnazjalistów' uda­
ło się zorganizować 
trochę mniejszą, bar­
dziej kameralnązaba- 
wę w świetlicy wiej­
sk iej w C hrom cu.
Imprezę przygotowy­
wali rodzice wspólnie 
z swoimi pociechami.
Na parkiecie bawiło Zabawa Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Chociczy 
się 40 par. Według
Sławomira Paradysza impreza była bom­
bowa i do lego jedzenie smaczne. Mógł­
bym tańczyćcaląnoc. Hanna Wachowiak 
dodała: Jesteśmy na zabawie ju ż  drugi raz 
i bawnmy się naprawdę wyśmienicie.

W nowomiejskiej sali GOK-u zabawę 
zorganizowała Rada Rodziców przy Szko­
le Podstawowej w Chociczy. Na imprezie 
bawiło się 60 par. Zabawa fantastyczna i 
na wysokim poziomie. Do tego towarzystwa 
wspaniałe - powiedział Paweł Parus. Mar­
cin Świat dodał - Bciwię się naprawdę świet­
nie. Jedzenie przepyszne. Mamy karnawał, 
a człowiekowi czasem potrzebne jest trochę 
szaleństwa. Rada Rodziców oiganizuje ta­
kie imprezy już od kilku lat, a la wypadła 
znakomicie.

Stoły na wszystkich imprezach ugina­
ły się odjedzenia. Same smakołyki od nó­
żek z kurczaka począwszy, przez kotlety, 
galaretki i jajka w szynce, na słodkich cia­

stach i tortach skończywszy. Wszędzie 
bawiono się wyśmienicie i chyba nikt nie 
żałował wydanych pieniędzy. Na każdej 
imprezie można było wziąć udział w lo­
terii. Nagród było co nie miara, dzięki 
hojności sponsorów, którym dziękują 
wszyscy organizatorzy karnawałowych 
imprez.

W lutym na tych, którzy lubią karna­
wałowe szaleństwo czekająkolejne atrak­
cje. 2 lutego odbędzie się po raz trzeci 
bal karnawałowy Stowarzyszenia Miło­
śników Ziemi Nowomiejskiej. Stowarzy­
szenie Higiena w Chociczy zaprasza na 
zabawę 9 lutego, a dyrektor GOK-u Nowe 
Miasto zachęca do udziału w ostatniej 
karnawałowej imprezie, która odbędzie 
się 12 lutego w Podkoziolek .

tekst i zdjęcia
P. Kwieciński

Bał Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Chorym Dzieciom Zabawa Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Chociczy
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Koncerty chóru Domino Cantemus
12 s ty czn ia

2002 r. chór ko­
ście lny  D om ino 
Cantemus, w od­
powiedzi na kolej­
ne zaproszenie ks. 
kan. T ad eu sza  
Pietrzaka, udał się 
do Pleszew a, do 
k la sz to ru  s ió s tr  
Służebniczek. W 
n iew ie lk ie j ka ­
p lic zce , pośród  
z g ro m ad zo n y ch  
sióstr i chorych, 
z ap rez e n to w a li­
śmy niemalże cały 
repertuar. Koncert 
kolęd zrobił na ze­
branych najwięk­
sze w rażen ie , N ow om iejski chór w 
choć i pozostałe 
utwory również się podobały.

Po występie czekała nas miła niespo­
dzianka, w postaci ciepłej herbaty, kawy 
oraz całej góry słodkości. Jeszcze przed 
opuszczeniem klasztornej piwniczki od­
śpiewaliśmy słynne Laudate Dominum 
i w ysłuchaliśm y kilku przyjem nych 
uwag na nasz temat. Wspomniano rów­
nież o kolejnym spotkaniu, które odbę­
dzie się już  niebawem.

Następnego dnia czekał nas kolejny 
wyjazd, tym razem do Żerkowa, gdzie 
zostaliśmy zaproszeni na I Zlot Chórów 
Ziemi Jarocińskiej.

Żerkowie

Spotkanie miało miejsce w auli żer- 
kowskiego gimnazjum, którego budy­
nek zrobił na nas ogromne wrażenie. 
Przestrzenny, nowoczesny i oszklony 
obiekt nasz dyrygent, P. Bronisław Hy- 
żorek, nazwał „szkołą XXI w.” .

Oprócz naszego chóru przyjechały 
jeszcze cztery inne, a wszystkie prezen­
towały się w repertuarze kolęd. Występ 
naszego chóru został przyjęty bardzo 
entuzjastycznie, co wprawiło wszyst­
kich w dobre nastroje. Należy nadmie­
nić, że kilka dziewcząt z Nowego Mia­
sta zasiliło szeregi chóru L.O. w Jaroci­

nie, a jedna z nich, Izabela Ratajczak, 
wykonała solo w kolędzie „Lulajże Je- 
zuniu” .Na zakończenie wszystkie połą­
czone chóry zaśpiewały kolędę „Jezu­
sa Narodzonego” pod batutą dyrygenta 
P. Kiespera.

Następnie zaproszono wszystkich na 
skromny poczęstunek, podczas którego 
większość osób wychwalała nasz chór. 
Otrzymaliśmy także zaproszenie na ko­
lejny zlot, który ma się odbyć w przy­
szłym roku.

M arysia Szymczak i Ania Spychalska

Zdolne gimnazjalistki
G im nazjaliści z naszej gm iny w zięli już w tym roku szkolnym  udział w kilku konkursach. N ie­

którym uczennicom  z Chociczy i Nowego M iasta udało się wypaść bardzo dobrze nawet na szer­
szym forum.

N a II C ykliczny  K onkurs D z ien ­
nikarski organ izow anym  przez M ło­
dz ieżow y Dom K ultu ry  n r 1 w Po­
zn an iu  o ra z  G aze tę  W yborczą  pt. 
^Poznań 2 1 0 0 ” n a d es łan o  ogółem  
138 p rac .N a konkurs n a leża ło  p rzy ­
gotow ać w yw iad z m .in . p rezy d en ­
tem m iasta  Poznan ia , z o so b ą  p rzy ­
godnie sp o tk an ą  na ulicy, z n a jlep ­
szym uczniem  m iasta P oznan ia  bądź 
P rzygotow any gw arą  p o z n ań sk ą  ze 
Starym  M arychem . Jury  w yróżn iło

d w ie  u c z e n n ic e  z n a sz e j g m in y : 
M ario lę  S zym endrę z G im nazjum  w 
C hociczy  i M arię  Szym czak z G im ­
nazjum  w N ow ym  M ieście.
Sw oich sił w konkurs ie  sp róbow ali 
ró w n ie ż : M .K a ź m ie rc z a k , M .P a ­
ch o lsk a , W .M ikołajew icz, M .Paw ­
lak z g im nazjum  w C hociczy  oraz  
W .K o n ark o w sk a , M .S zy m k o w iak , 
M .T w ardow ska, A .P atelka  i A .S py­
c h a ls k a  z g im n a z ju m  w N ow ym  
M ieście . M łodych d z ienn ikarzy  do

k o n k u rs u  z g ło s i ła  n a u c z y c ie lk a  
sztuk i Ew a Pertek .

K olejny  laur d la  g im nazjalistk i z 
C hociczy  Sab iny  K aźm ierczak , k tó ­
rej p ra c a  p la s ty cz n a  in sp iro w an a  
m uzyką  daw n ą  z o sta ła  w yróżn iona 
jako  je d n a  z na jlepszych  w pow ie­
cie średzk im  i zakw alifikow ana  do 
etapu w ojew ódzk iego  i ogó lnopo l­
sk iego , który  będzie  miał m iejsce w 
K aliszu .

E w a P e r te k

ŻERKÓW 2002

T ZLOT CHÓRÓW  
ZIEM I JAR O C IŃ SK IE J
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Człowiek - instytucja
Kandydatura Jacka Parusa do miana najlepszego sportowca ziemi jarocińskiej, w konkursie „Ga­

zety Jarocińskiej” jest wspaniałą okazją do przybliżenia czytelnikom „W iadomości Lokalnych” syl­
wetki tego zasłużonego piłkarza. A  że Jacek przez prawic całą karierę związany był z Herbapolem , 
obecnie Phytopharmem, to bezsprzecznym staje się obowiązek zaprezentowania historii tego klubu.

W szystko zaczęło się, gdy Jacek 
w raz z kolegą, Jarosław em  K udercza- 
kiem , postanow ili założyć d rużynę 
piłkarską w Klęce. Już w 1982 r. Her­
bapol został zgłoszony do rozgrywek 
poznańskiego OZPN. Swe zm agania 
rozpoczą ł od n a jn iższeg o  szczeb la  
rozgrywek ( w tedy była to klasa „C- 
klasa”) i ju ż  w pierw szym  sezonie ist­
nienia aw ansow ał do wyższej klasy. 
Potem były 2 lata stagnacji zw iązane 
z dostosow aniem  obiektu sportow ego 
do aspiracji drużyny (tyle czasu trw a­
ła budow a stadionu w Klęce). Przez 
ten okres K lęczanie rozgryw ali swe 
mecze w Boguszynie. Posiadanie no­

wego stadionu m usiało zaow ocow ać 
w iększą m obilizacją piłkarzy i chęcią 
udow odnien ia , że z as łu g u ją  na ten 
obiekt, bo ju ż  w pierwszym sezonie 
gry na nim uzyskali aw ans do „A-kla- 
sy” . A pam iętać należy, że od począt­
ku istnienia drużyny stanow isko tre­
nera dzierżył bohater tego artykułu - 
Jacek, który jako  „m ózg drużyny” kie­
rował z boiska poczynaniam i zaw od­
ników z Klęki, w skład których po­
czątkow o w chodziło  aż czterech bra­
ci Parusów. Prócz Jacka byli to: Wie­
sław. G rzegorz i Dariusz.

W następnych  dw óch  sezonach  
funkcję  tren e ra  spraw ow ał A ndrzej 

Karaś, po którym ster w 
drużynie przejął Tadeusz 
Płotka. Za jego  kadencji 
doszło do niew yobrażal­
nej sy tuac ji, gdyż aż 6 
zaw odników  dostało po­
w o ła n ie  do w o jsk a , w 
tym Jacek i dwóch jego 
b rac i. D ru ży n ie  g roz ił 
rozpad. Na szczęście - po 
ok resie  s łużby  w o jsko ­
wej - w rócił do drużyny 
Jacek. N ie zrażając się 4- 
osobow ym  w tedy  sk ła ­
dem kadry rozpoczął od­
budow ę drużyny. Już w 
drugim  sezonie  dz ia łal­
ności H erbapol pod jego 
kierow nictw em  uzyskał 
aw ans do „okręgów ki” , 
by w następnym  przebić 
s ię  do  m a k ro re g io n u  
(d z is ie js z a  IV  l ig a ) . 
W spom nieć  należy , że 
K lęczanie byli w tedy o 
krok od aw ansu  do III 
ligi, jed n ak  kolejny se­
zon przyniósł spadek. A 
zatrudnienie trenera z ze­
wnątrz, którego am bicje 
były  zby t w ygórow ane 
doprow adziło  do kolej­
nego kryzysu w druży-

P od bacznym  ok iem  ojca rosną następcy:  
M ichał i  M arcin

Którego z braci wystawić do składu?
- zdaje s ię  m yśleć Jacek

nie. Trener nie w idział m iejsca w skła­
dzie dla połow y braci Parusów, a prze­
cież H erbapol bez Parusów  to już  nie 
Herbapol. Toteż trzech z nich posta­
nowiło zakończyć karierę. Adam, To­
m ek i Paw eł trafili do Polonii Środa 
W lkp., a Jacek do Viktorii (obecnie 
Jarota) Jarocin. Tylko Maciej w tam ­
tym okresie sporadycznie  gryw ał w 
Klęce.

W 1998 r. znowu do głosu doszli 
bracia Parusow ie, a ich obecność po­
c ią g n ę ła  za so b ą  szereg  sukcesów  
(tym razem  pod w odzą Adam a). Dru­
żyna pnąc się w górę osiągnęła  IV 
ligę, by w kolejnym  sezonie w rócić 
do „okręgów ki” . W ten oto sposób do­
tarliśm y do roku 2001, kiedy to za­
uważyć m ożemy przedziw ną analogię 
do początkow ych lat klubu - trenerem  
znow u je s t  Jacek, a w kadrze je s t pię­
ciu Parusów.
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W raz z am bic jam i i sportow ym i 
a sp irac jam i, k tó re  w  K lęce są  o b ec ­
ne od zaw sze, m usi iść w  parze  po ­
moc finansow a. B ez niej nie m ożna 
naw et m yśleć  o dalszym  rozw oju  i 
jak ich k o lw iek  sukcesach . O grom ne 
zasług i na tym  po lu , za  p o śred n ic ­
tw em  n ie o c e n io n e g o  Z y g m u n ta  
W oźniaka, n ieg d y sie jszeg o  g łów ne­
go księgow ego , poczy n ił H erbapo l. 
T ru d n o  b y ło b y  s o b ie  w y o b ra z ić  
dz ia ła ln o ść  k lubu bez tego  w sp a r­
cia. A je szcz e  tru d n ie j, b rak  braci 
Parusów , k tó ry ch  na  p o czą tk u  lat 
90 -tych  było p rz e c ież  w d ru ży n ie  
d z iew ięc iu .

A p r z e c i e ż  n ie  b y ło b y  te g o  
w szy s tk ieg o , g d y b y  n ie  Jac e k , k tó ­
rego  o b e c n o ść  w  k lu b ie  od  zaw sz e  
k o ja rz o n a  j e s t  z  d o b rem  d ru ży n y .
I n ie mam y nic p rzeciw  tem u, aby 
tak p ozosta ło . Jego  b lisko  2 0 -le tn ia  
karie ra  pow inna s tan o w ić  w zór d la  
m łodych adep tów  p iłk a rs tw a  i choć 
w iele  razy Jacek  n o s ił się  z zam ia ­
rem je j z akończen ia , to c iąg le  d e ­
k laru je , że dopók i je g o  o b ecn o ść  w 
drużynie będzie  p rzy d a tn a  to  nie z a ­
w iesi bu tów  na kołku .

Na n iew ątp liw ą  p ochw ałę  zas łu ­
gu je  fak t g o d z e n ia  ze so b ą  w ie lu  
obow iązków . P rócz  funkc ji tren e ra
i zaw odn ika  Jacek  je s t  także  p reze ­
sem  k lu b u . A p a m ię ta ć  n a le ży  o 
tym, że nie m niej w ażne są  obow iąz­
ki rodzinne. Jeżeli je s te śm y  ju ż  przy 
tem acie  rodziny, to w spom nieć  na ­
leży, że w cale  n ie zan o si się  na to, 
by obecność  k lanu  P arusów  w ka­
drze zakończy ła  się na najm łodszym  
z nich - A dam ie. Z  p ew n o śc ią  sy ­
now ie: Paw ła, D arka, G rzego rza  i 
Jacka zech cą  w p rzy sz ło śc i n aw ią ­
zać do ch lubnych  trad y c ji ojców .

O nom inacji do konkursu  w „G a­
zec ie  J a r o c iń s k ie j” J a c e k  d o w ie ­
dział s ię  od znajom ych . W ydaje m i 
się, że  inni bardzie j za s łu ży li na lau- 
iy, m im o to n iezw y k le  m iło  j e s t  z n a ­
leźć  s ię  m> gro n ie  ta k  zn a ko m itych  
s p o r to w c ó w  -w y z n a je  s k ro m n ie . 
Bez w zględu  je d n a k  na to , czy  spo- 
tk a ją  go ja k ie ś  sp len d o ry  i w y ró ż ­
n ien ia , to d la  p iłk a rs tw a  w K lęce 
zaw sze pozostan ie  n ieocen iony .

G rz e g o rz  U rb a ń sk i

r

Święto babci i dziadka 
w przedszkolach

W  piątek 18 stycznia w  gminnych przedszkolach maluchy przy­
gotowały dla swoich dziadków niespodziankę. Laurki, życzenia, 
kukiełkowy teatrzyk, oraz bal i pamięć były dla dziadków przemi­
łym prezentem z okazji ich święta.

W naszej gm inie  z okazji D nia 
Babci i Dziadka przedszkola w N o­
wym M ieście i Klęce zorganizowały 
okolicznościow e zabawy i przedsta­
w ienia. W przedszkolu w Chociczy i 
Boguszynie dzieci przygotowały upo­
minki d la dziadków  pod okiem pań 
przedszkolanek.

Piątek 18 stycznia był dniem, w któ­
rym nowomiejskie przedszkolaki odbie­
rali do domów dziadkowie. Dzieci cze­
kały z przygotowanymi własnoręcznie 
laurkami, by złożyć seniorom życzenia.
Kolorowe laurki i moc serdecznych ży­
czeń z ust maluchów potrafiły wycisnąć 
niejedną łzę z sędziwych oczu.

Wszyscy wspólnie obejrzeli teatrzyk 
kukiełkowy pt. „Zimowa przygoda mi­
sia” przygotowany przez Przemysława 
Stróżyka z Poznania. Dziadkowie prze­
żywali spektakl razem z wnuczkami.
Jego tematyką były święta Bożego Na­
rodzenia, a mottem waga bycia razem z 
kochającymi się osobami w białe, zimo­
we święta.

Zabawa i prezenty ucieszyły dziad­
ków. Po zimowych feriach dla nowo-

miejskich przedszkolaków ma zostać 
zorganizowany bal przebierańców. Bę­
dzie to karnawałowa zabawa dla naj­
młodszych.

W K lęce w pałacu z okazji Dnia 
Babci i Dziadka tego samego dnia od­
był się bal. Imprezę rozpoczął uroczy­
sty polonez. N a zabawie bawiło się oko­
ło 120 osób. N a wszystkich dziadków 
czekał poczęstunek, a  maluchy przygo­
towały m ałą inscenizację. Część arty­
styczna przygotowana przez najmłod­
szych podobała się seniorom. Wierszy­
ki, życzenia i laurki to prezenty jakimi 
obdarow ały swoich dziadków przed­
szkolaki.

Życzenia składane przez wnuki są 
chyba najpiękniejszym prezentem, któ­
ry mogą otrzymać od życia dziadkowie. 
Oznaczająone tak w'iele w głównej mie­
rze dlatego, że to wnukowie i prawnu- 
kowie najdłużej noszą osoby starsze w 
pamięci. Laurki potrafią przypomnieć, 
że kiedyś, dzisiejsi dziadkowie wręczali 
je swoim przodkom.

P. Kwieciński
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Babcia i  dziadek w oczach czteroletniej w nuczki
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Wielka Orkiestra
w Nowym Mieście

„Oj będzie się działo” zapowiadał X Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jurek Owsiak. 
W tym roku działo się również w Nowym Mieście. 13 stycznia wolontariusze orkiestry wyruszyli na 
ulice naszych wiosek, a w GOK-u odbył się koncert połączony z aukcją.

Teresa Rudowicz informuje o przebiegu zbiórki w Klęce Wojciech Swierkowski zachęca do udziału w aukcji

P rzygo tow an ia  do  fina łu  ro zp o ­
częły  się  ju ż  w g rudn iu  m in ionego  
roku . G m inny  k o o rd y n a to r  ak c ji,  
d y rek to r G O K -u M aciej K uderczak  
zap ro p o n o w ał uczn iom  w szystk ich  
szk ó ł z b ie ra n ie  p ie n ięd zy  na fu n ­
dusz  o rk iestry . C hętnych  by ło  sp o ­
ro. W w yniku p e rtrak tac ji w y ło n io ­
no 20 par, k tó re  o trzym ały  c h a rak ­
te ry sty czn e  puszki i id en ty fika to ry  
m a ją ce  w y e lim in o w a ć  e w e n tu a l­
nych „ fa łszyw ych” kw estarzy . Z b ie­
rano ró w n ież  dary na aukcję: p race 
p la s ty c z n e  w y k o n a n e  p rz e z  m ło ­
dzież, d robiazgi i gadże ty  o fia ro w a ­
ne przez firm y i sk lepy. N ie  z ab ra ­
kło także kosztow nych  p rezen tó w  - 
na przyk ład  kom pletu  m ebli ta p ic e ­
row anych czy d rew n ian eg o  s to lika .

13 s ty czn ia  od rana  w o lo n ta riu ­
sze  w yruszy li na u lice . P row adzili 
zb ió rk ę  do  g o d z in y  1 5 00 . W p o ­
szczegó lnych  m ie jscow ościach  nad ­
zó r nad spraw nym  p rzeb ieg iem  ak ­
cji sp raw ow ali o p iek u n o w ie  szk o l­
nych sam orządów . Z b iera jącym  nie

w o l n o  
b y ł o  
w c h o d z ić  
do dom ów  
ani nikogo 
n a g a b y - 
w ać. C ałe  
p r z e d s ię -  
w z i ę c i e  
b y ło  ta k  
d o b r z e  
r o z r e k l a -  
m o w a n e  
p rzez  p ra ­
sę, rad io  i 
te le w iz ję ,

ż e  Mieszkańcy Chociczy wrzucają pieniądze do puszek
w ie d z i a ł ,
o co c h o ­
dzi. A w tym  roku ch o ­
dziło  o p ien iądze  na za­
kup aparatu ry  ra tu jącej 
życie  now orodków , k tó ­
re p rzy sz ły  na św ia t z 
w a d am i w ro d z o n y m i.
M ieszkańcy  naszej gm i-
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ny, n ie z b y t  p r z e c i e ż  b o g a c i ,  
u jaw nili 13 s ty czn ia  sw oje  dobre  
se rce  i h o jn o ść . W o lo n ta riu sze  
zebrali do  puszek  p rzesz ło  3 300 
zł oraz  sporo  d robnych  m onet z a ­
g ran icznych , k tó re  zo sta ły  w yco­
fane z obiegu w k ra jach  U nii E u­
ro p e jsk ie j.

O g o d z in ie  1 6 00 w  G O K -u  
rozp o czą ł s ię  k o n cert. Z ag ra li i 
z aśp iew ali w nim  lau reac i k o n ­
kursów  o rgan izow anych  w  roku 
2001 w  naszej gm in ie , m iędzy in ­
nymi ¡M artyna S zukow ska , K aro­
lina K uderczak , O la S pychalska , 
Eryk W ojnicz, A nia  S tiller , Jo an ­
na K aźm ierczak . W ystępy p rze ­
p la ta ły  s ię  z p ro w a d z o n ą  p rzez  
W ojc iecha  Ś w ie rk o w sk ieg o  a u ­
k c ją , p o d czas  k tó re j sp rz ed a n o  
z g ro m a d z o n e  w c z e ś n ie j  d a ry . 
N ajw iększe  em ocje  w zbudziła  li-

Krystyna M uzolf księgowa Finału w Nowym Mieście, sumuje pieniądze zebrane 
do puszek

Dzieciaki z całej gminy bawią się w GOK-u

n a s z e j  
g m i n y  
o f i a r o ­
w a li  na 
W i e l k ą  
O rkiestrę  
Ś w i ą ­
t e c z n e j  
P o m o c y  
p rz e s z ło  
5 400 zł. 
Im p r e z a  
w G O K  
c ie s z y ła  
s ię  d u ­
żym  za - 
in te re so -

szkoły , gdyż dzieci i m łodzież  z ca­
łe j g m in y  m og ły  w z iąć  u d z ia ł w 
w ie lk im  fina le .

N a  zakończen ie  koncertu  zagrał 
zespół z N ow ego M iasta „New Made 
A ge” . M uzyka rockow a poderw ała 
m łodzież z krzeseł, tańczono i pod­
skakiwano żałując tylko trochę, że ka­
pela pojaw iła się tak późno.

M ac ie j K u d e rc z a k  o c e n ia ,  że 
zb ió rka  na W ielką O rk iestrę  Św ią­
teczne j Pom ocy była bardzo udana 
a uzyskana  kw ota  p rze ro sła  w sze l­
kie oczek iw ania .

T eresa  A n tczak  
fot. P. Kwieciński i J . Stachow iak

cy tacja  akw areli A dam a P ó łto raka, w a n i e m ,
C en a  sz ła  w gó rę  b ły sk aw ic zn ie  i s a la  p rzez
naw et w ójt z rezygnow ał z zakupu , c a ły  c za s
choć w y raźn ie  m ia ł a p e ty t na ten  była pełna,
n iew ielk i d e lik a tn y  ob razek . W śród c h o ć  w i-
dzieci dużym  pow odzen iem  cieszy - d o w n i a
ly się pom alow ane bu telk i, d rew nia- czę śc io w o
ne kw iatk i, ta le rzy k i. D orośli kupo- się w ym ie-
w ali m eble , obrazy , ozdoby  m iesz- n ia ła . D o-
kań. P ien iądze  w rzu can o  do  duże- b rz e , że
go szk lanego  po jem nika, dzięk i cze- p o d s t a -
mu w szyscy  w id z ie li ile zeb ran o . w io n o  au -
D odatkow o stan  kasy  co  ja k iś  czas to b u s y  w
zapisyw ała  na tab licy  m ianow ana na tych  m iej-
ten  dz ień  k s ięg o w ą  K rystyna  M u- s c o w o -
zo lf. A ukc ja  z ak o ń czy ła  s ię  o go- ś c ia c h ,  w
d ż in ie  1 9 00. W su m ie  m ie szk ań cy  k tó rych  są Występ zespołu „New Made A ge”
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Stacja Chocicza
Rozkład jazdy pociągów ważny od 6 stycznia do 14 grudnia 2002r.

Odjazdy do stacji:

Częstochowa 602(8)p
Jarocin 5I0(U*, 602(8>p, 716, 922, 1104(C>, 1327, 1532(l>, 165“, 1818'1», 195i(6»p, 2043,2155, 23«
Kępno 5,U(D), 602 (8)p, 922,1104<C>, 1327, 1956(6»p
Krotoszyn 18l8(l),
Ostrów Wlkp. 510(D), 602(8)p , V\  922, 1104(C>, 1327, 1532">, 165“, 19s‘ <«)p, 2043, 2155 
Poznań Główny4'3, 518<2>, 554, 630<7)p, 756<3>, 804(4>, 851<l>, 1153<5>, 15«, 1805, 2015, 2222, 0'9<9>p,

O bjaśn ien ia:
p - pociąg pospieszny 
C - kursuje w soboty, niedziele i święta
D - kursuje w  dni robocze od poniedziałku do piątku oprócz świąt
1 - kursuje w dni robocze oraz 1, 2, 3 listopada
2 - kursuje codziennie oprócz niedziel
3 - kursuje codziennie oprócz 20, 21, 27, 28 stycznia i 3, 4 lutego
4 - kursuje 20, 21, 27 , 28 stycznia i 3, 4 lutego
5 - kursuje od poniedziałku do piątku oraz w niedziele i 2 listopada
6 - kursuje codziennie oprócz sobót i 31 marca, „Ostrowianin” pociąg pospieszny, na odcinku

Ostrów Wlkp. - Kępno jako pociąg osobowy
7 - kursuje od poniedziałku do soboty oprócz I kwietnia, „Ostrowianin” pociąg pospieszny, na odcinku

Kępno - Ostrów Wlkp. jako  pociąg osobowy
8 - „Pielgrzym” kursuje 15 lipca, 15 i 26 sierpnia, 31 października, I listopada
9 - „Pielgrzym” kursuje 15/16 lipca, 15/16 sierpnia, 26/27 sierpnia, 31 października/1 listopada, 1/2 listopada

Gimnazjalna gazeta
Już ponad rok w chociczańskim gimnazjum wychodzi redagowana przez uczniów szkoły gazeta. „Czy­

tadło - czasopismo uczniów gimnazjum w Chociczy” wydało właśnie swój jedenasty - styczniowy numer.
Gazeta istnieje ju ż  od ponad roku. 

W lis to p a d z ie  o b c h o d z i ła  sw o je  
pierw sze urodziny. Jest to pism o re­
dagow ane przez uczniów  chociczań- 
skiej placówki w składzie: W eronika 
M ałecka, N atalia  Łyszczarz, Izabela 
Józefiak , M arlena  P acho lska , Ew a 
Sw igoń, S y lw ia  S m olarek , N a talia  
K rzysztofiak, Joanna  Stiller, Ż aneta 
G olińska, A neta  K ołaczkow ska, Jo ­
asia  Ł oboda , K inga W rzalik , A nia 
Barcik, Kam ila Królak, A ldona Ław ­
niczak, M ariola Szym endera, W iolet­
ta  S łom ian , M arta  C zu b a j, D oro ta  
W ojciechowska, M ałgorzata G rześko­
w iak , K onga O d o lan o w sk a , K asia  
Olejnik, Julita  Łuczyk, K laudia A u­
gustyniak , M ariusz  R iediger. Skład 
gazetki p row adzą Dom inika O lszak 
i Anna Stiller. Funkcję redaktora  na­

czelnego sprawuje D om inika Olszak, 
a je j zastępcą je s t Lidia Łuczyk.

„Czytadło” je st czasopism em  mło­
dzieżow ym  czerpiącym  insp iracje  z 
gaze t podobnego  pok ro ju . Jednak , 
jako  gaze ta  g im nazjalna, w p la ta  w 
sw o je  c za rn o -b ia łe  s tro n y  tem aty  
zw iązane z życiem szkoły. M ożna w 
nim znaleźć artykuły odnoszące się do 
kalendarzow ych w ydarzeń, wywiady 
z nauczycielam i, a nawet takie tytuły, 
jak  „W alczm y ze s tre sem ”, „N asze 
małe pom oce naukow e”, czy „Tytoń 
w  ustach dziecka” .

W gazec ie  nie b raku je  h o ro sk o ­
pów, różnych testów  i now inek z ko­
lo ro w y c h  g a z e t. N a jc ie k a w sz y m  
tek stem  by ła  o p o w ie ść  o p rz y g o ­
dach s łon ia  M agellana , k tó rą  u k ła ­
dały  poszczeg ó ln e  k lasy  d o p isu jąc

co m iesiąc  ko le jne  rozdziały  w eso ­
łej h is to ry jk i.

„C zytad ło” jako  szkolna gazetka 
je s t p ism em  ciekaw ym  i w esołym . 
B rakuje mu tylko zdjęć, ale może i te 
braki w kró tce  zostan ą  nadrobione. 
Każda gazeta dociera  się z upływem 
lat. W tym  jed n ak  przypadku skład 
redakcyjny co roku je s t  inny. Jedni 
odchodzą, inni przychodzą. Trochę to 
dezorganizuje pracę, ale za to odświe­
ża pism o. M amy nadzieję , że choć 
część  g im n az ja ln y ch  d z ienn ikarzy  
spróbuje kiedyś pracy w tym zaw o­
dzie. W iadom ości Lokalne z chęcią  
będą w ydaw ać na swoich łam ach ar­
tykuły m łodych autorów, którzy ze­
chcieliby dla nas pisać.

P io tr  K w ieciński
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W irtualne zebran ie
W Gimnazjum w  Nowym Mieście podczas zebrania grona nauczycielskiego z rodzicami 17 stycznia 

została przedstawiona rodzicom gimnazjalistów witryna internetowa, którą przygotowali nowomiej- 
scy nauczyciele.

Na zebranie szkolne w nowomiej- 
skim gimnazjum przybyło około 200 ro­
dziców. Dyrektor szkoły mgr Zdzisław 
Jędrzak przywitał gości i po omówie­
niu wyników nauczania i spraw wycho­
wawczych zaprosił ich do oglądnięcia 
witryny internetowej szkoły.

Intermedialną prezentację przepro­
wadzono dzięki specjalnemu rzutniko­
wi, dzięki którem u przybyli rodzice 
mogli zobaczyć dokonania nauczycieli 
na ekranie wielkości 3 x 2m. Wszyst­
kim podobał się pokaz szkolnej strony 
internetowej.

Strona została opracowana przez Mi­
rosława Jędrzaka, M ieczysława Rzep­
kę i Filipa Jędrzaka, można ją  znaleźć 
pod internetowym adresem: w w w. ren u- 
blika.pl/gim nazium nowem iasto.

Strona nowomiejskiego gimnazjum 
zawiera: dzieje nowomiejskiej oświaty

od XVII wieku, informacje o patronie 
szkoły H. D ąbrow skim , aktualności 
szkolne zdobione kolorowymi fotogra­
fiami. Zawiera rów nież informacje o 
gronie pedagogicznym i wykaz poszcze­
gólnych klas. Strona nie do końca zo­
stała ukształtowana i jest w dalszym cią­
gu powiększana. Jest wykonana bardzo 
przejrzyście, więc nie powinni mieć pro­
blemów z jej przejrzeniem choćby naj­
więksi internetowi laicy.

M yślą przewodnią, którą kierowali 
się twórcy, było stworzenie nie tylko in­
ternetowej witryny, informującej o wy­
darzeniach bieżących i historii szkoły, 
ale również pomocy dla uczniów i ro­
dziców. Na stronie można będzie zna­
leźć najbardziej potrzebne informacje 
do poszczególnych przedmiotów, które 
są  właśnie przygotowywane. Nauczy­
ciele pokażą na nich swój pedagogicz­

ny dorobek. Przykładem może być stro­
na o języku niemieckim opracowana 
przez M. Rzepkę. Zawiera ona słownik 
internetowo - komputerowy niemiecko
- polski, który ułatwia surfowanie po 
niemieckich stronach WWW.

W trakcie zebrania dyrektor nowo­
m iejskiego gimnazjum poinformował 
rodziców o naborze do liceum profilo­
wanego i wieczorowego, które rozpocz­
ną swoją działalność od 1 września br. 
Pobyt w  szkole umilił rodzicom chór 
szkolny pod dyrekcją dyr. Bronisława 
Hyżorka, który zaśpiewał zebranym naj- 
p o p u la rn ie jsz e  po lsk ie  kolędy. Po 
wszystkim odbyły się zebrania w kla­
sach, na których rodzice mogli się do­
wiedzieć, o postępach w nauce swoich 
pociech.

P. Kwieciński

Z policyjnych statystyk
Redakcja Wiadomości Lokalnych poprosiła kierownika Rewiru Dzielnicowych w  Nowym Mieście nadkomisarza 

Romana Skuzę o podsumowanie stanu bezpieczeństwa w naszej gminie w roku 2001.

kształtuje się na poziomie ubiegłorocz- nych o stan bezpieczeństwa swoich po-W roku 2001 stan bezpieczeństwa na 
terenie gminy Nowe Miasto postrzegany 
jest jako dobry. Uwzględniając w tym 
zakresie wszystkie zagadnienia, które bez­
pośrednio wpływają na jego obraz, a więc 
przestępstwa, wykroczenia, przestępczość 
nieletnich, oraz bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym.

W 2001 roku nie odnotowano na te­
renie Gminy Nowe Miasto takich kate­
gorii przestępstw jak bójki i pobicia, gwał­
ty. Spadła też ilość włamań do obiektów 
handlowych, dużą zasługę w  tym zakre­
sie należy przypisać samym handlowcom, 
którzy w swoich placówkach handlowych 
zamontowali systemy alarmowe i tym 
samym w ten właśnie sposób spowodo­
wali ograniczenie tej kategorii prze­
stępstw. Nastąpił natomiast nieznaczny 
wzrost w kategorii kradzieży mienia, w 
szczególności kradzieży rowerów, ak- 
cesori samochodowych i różnego rodza­
ju metalowych przedmiotów i urządzeń, 
które to w większości przypadków są 
niszczone i sprzedawane w punktach 
skupu złomu.

W kategorii wykroczeń liczba ich

nym. Nie odnotowujemy w tym zakresie 
większych wahań zarówno w ogólnej 
liczbie popełnionych wykroczeń jak i też 
w poszczególnych ich kategoriach. Zna­
czącą ich część stanowią wykroczenia 
przeciwko mieniu. Spadły natomiast wy­
kroczenia popełniane przeciwko porząd­
kowi i spokojowi publicznemu.

W zakresie bezpieczeństwa na dro­
gach w roku 2001 nastąpił spadek wy­
padków drogowych. Wzrosła natomiast 
liczba kolizji z 60 w roku 2000 do 72 w 
roku 2001. Na tę kategorię duży wpływ 
ma stan dróg. Jednakże przeważającą 
przyczyną zaistniałych kolizji była nie­
uwaga, brak koncentracji i brawura kie­
rujących pojazdami. W nielicznych przy­
padkach stan trzeźwości kierujących.
W listopadzie 2001 roku wśród rodziców 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjal­
nych były pizeprowadzone badania ankie­
towe, których celem była ocena stanu po­
czucia bezpieczeństwa w naszej gminie.
W ocenie ankietowanych gmina Nowe 
Miasto należy do bezpiecznych, nie ma 
też większych obaw wśród ankietowa-

ciech. Tereny szkół, do których uczęszcza­
ją  ich dzieci również w większości przypad­
ków ankietowani uznali za bezpieczne.

W bieżącym roku pomimo narastają­
cych trudności Policja realizować będzie 
sukcesywanie zadania mające na celu po­
prawę istniejącego stanu, ograniczenie 
przestępstw i wykroczeń wpływających 
bezpośrednio na poczucie bezpieczeń­
stwa obywateli naszej gminy.

opracowała: Małgorzata Paszkiewicz

Sprostowania
Redakcja Wiadomości Lokalnych bar­
dzo przeprasza pana Ludwika Komo­
rowskiego jednego ze sponsorów dru 
żyny piłkarskiej z Boguszyna za błęd­
ne podanie jego nazwiska w artykule 
„Piłkarski Sokół” w styczniowym nu 
merze WL.

Redakcja WL przeprasza pana Roma­
na Gawreckiego, autora zdjęcia za­
m ieszczonego w  artykule „Piłkarski 
Sokół” za niepodanie jego nazwiska.
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Zima na drogach
Sroga śnieżna zima zaczęła się w grudniu. Choć jest to czas zupełnie odpowiedni na śniegi i mrozy, 

wszyscy poczuli się zaskoczeni i zdziwieni. Niestety, najbardziej bezradni okazali się drogowcy.

N aw et ci, k tó rzy  zim y nie lu b ią  
życzą  sob ie  b ia łych  Św ią t. Śn ieg , 
m róz, sop le  lodu , zasy p an e  po la  i 
lasy b u d u ją  n astró j B ożego  N a ro ­
dzen ia.T ym  razem  p o goda  s tan ę ła  
na w ysokości zadan ia . S pad ło  tyle 
śn iegu , że w ielu  ludziom  nie udało  
się do trzeć  na paste rk ę . Do B ogu­
szy n k a  k s ią d z  p ro b o s z c z  p rzeb y ł 
częśc drogi p ieszo , m sza zaczę ła  się 
pół godziny  późn iej. Po paste rce  pa ­
ra fian ie  odw ieźli go c iągn ik iem  do 
K oln iczek , bo d roga  była  n iep rz e ­
jezd n a  d la  sam ochodów . W Św ięta  
z a ż y w a n o  z im o w y c h  s p a c e ró w , 
dzieci sza la ły  na sankach .

Szybko je d n a k  o k aza ło  s ię , ja k  
je s te śm y  b ezrad n i w obec  pogody. 
Do w ielu  m ie jscow ośc i nie m ożna 
było do jechać . L udzie  m usieli ch o ­
dz ić  p ieszo  do pracy, naw et po k il­
ka k ilom etrów . C zasem  ze łzam i w 
oczach. R ada gm iny w uzgodn ien iu  
z k u ra to riu m  o d w o ła ła  z a ję c ia  w 
szko łach , p rzed łużając  o k ilka  dni 
ferie . W zględn ie  o d śn ieżo n o  drogę 
do Śrem u, re sz ta  p o zo sta ła  w bar­

dzo złym  stan ie . 
M ieszkańcy  w ie ­
lu w io s e k  sam i 
w zięli się  do p ra ­
cy  - w y je c h a l i  
c iągn ikam i, u su ­
w ali ś n ieg  czym  
ty lk o  s ię  d a ło .  
W k ró tc e  p u s z y ­
sty śn ieg  ubił się 
i u tw o rz y ł w a r ­
s tw ę lodu , k tó ra  
bardzo  u tru d n ia ­
ła  poruszan ie  się. 
F a ta ln ą  sy tu ac ję  
m ieli m ieszkańcy 
N ow eg o  M iasta , 
g d y ż  z w ar ta  z a ­
b u d o w a  u t r u d ­
n ia ła  o c zy sz cz a ­
nie u lic  i ch o d n i­
ków . W ła śc iw ie  
m ożna było ty lko  
p rzeg arn iać  zw a­
ły śn iegu z ch o d ­
n ik a  na je z d n ię ,  
g d z ie  z k o le i Takie dziury straszą na drogach całej gm iny

przeszkadza ły  one w ruchu sam o­
chodów . Z części u lic  w praw dzie  
śn ieg  w yw ieziono , ale dopiero  w 
p o ło w ie  s ty c z n ia .  N a  R y n k u , 
gdzie odbyw a się targ, utworzyło 
się lodowisko. N iektórzy w łaścicie­
le straganów  sami przywozili pia­
sek i posypywali lód, choć przecież 
za m iejsce na placu pobiera się od 
nich opłaty.
S y tuac ja  pop raw iła  s ię  zdecydo­

w an ie  n ie  dz ięk i ja k im k o lw ie k  
służbom , a le  d op iero , gdy puścił 
mróz. Śnieg  odsłon ił jed n ak  nowe 
u tru d n ien ie  d la  k ierow ców  - bar­
dzo dużo  d z iu r w asfalc ie . Więc 
choć na d rogach  n ie straszy  ju ż  
lód i koleiny , je źd z ić  trzeb a  na­
dal bardzo o strożn ie .

M ieszkaniec Chociczy usuw a resztki śniegu z je zdn i
T eresa  A n tcza k  

zd jęcia : P io t r  K w ieciń sk i
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Turnieje tenisowe
10 stycznia w Szkole Podstawowej w 

Kolniczkach odbyły się M istrzostw a 
Gminy w Tenisie Stołowym Szkół Pod­
stawowych. Każdą szkołę reprezentowa­
ły dwie dziewczynki i dwóch chłopców. 
Uzyskano następujące wyniki: 
Dziewczęta: 1. SP Chocicza (Milena Gin­
ter, Magdalena Weber)
2. SP Boguszyn ( Magdalena Zaworska, 
Justyna Maciejewska)
3. SP Kolniczki ( Agnieszka Dyderska, 
Magdalena Miśkiewicz)
4. SP Klęka (Ewelina Zgolińska, Joanna 
Olejnik)
Chłopcy: 1. SP Boguszyn ( Robert Ti- 
scher, Bartosz Zdunek)
2. SP Boguszyn II zespół ( Damian Mi- 
kołajewicz, Michał Smolarek)
3. SP Kolniczki (Mateusz Wawrzyniak, 
Łukasz Konarski)
4. SP Klęka ( Michał Górzny, Ireneusz 
Goluba)
Po 2 pierwsze zespoły reprezentowały

Turniej „Orzeł” Cup
W ferie  zim ow e ULKS „ O rze ł” 

Chromieć zorganizował dla uczniów - 
członków klubu turniej „Orzeł - ferie 
2002” . Rywalizowano w turnieju tenisa 
stołowego, warcab, rzutkach, w  turnie­
ju strzelniczym i sprawnościowym. 
Zwycięzcy poszczególnych konkurencji 
o trzym ali m edale  i dyp lom y. N a j­
wszechstronniejszy zawodnik turnieju 
otrzymał puchar i tytuł najlepszego za­
wodnika turnieju „Orzeł - ferie 2002”. 
Sekcja piłki nożnej juniorów  i seniorów 
uczestniczyła w halowym turnieju piłki 
nożnej w Dolsku. W każdy piątek i so­
botę w szkole członkowie klubu mogą 
pograć w  tenisa stołowego i różne gry 
planszowe.

Dziękujemy za okazaną pomoc fi­
nansową Mariuszowi Pachura i firmie 
„Mroncz & Nadstawek” z  Krotoszyna 
oraz wszystkim, którzy przyczynili się 
do wydania kalendarzy klubowych.

O.C.

gminę na Mistrzostwach Powiatu, które 
odbyły się także w  SP Kolniczki w dniu 
15 stycznia, w których startowały 4 gmi­
ny (Krzykosy, Środa Wlkp., Zaniemyśl i 
Nowe Miasto).
Wyniki dziewcząt:
1. SP Środa szkoła nr 2 ( Anna Grzemb- 
czak, Daria Dolata)
2. SP Chocicza (Milena Ginter, Magda­
lena Weber)
3. SP Pięczkowo (Antkowiak, Nowak)
4. SP Boguszyn (Magdalena Zaworska, 
Justyna Maciejewska)
5. SP Śnieciska (Piątek, Krupecka) 
Chłopcy:
1. SP Boguszyn (Robert Tischer, Bartosz 
Zdunek)
2. SP Boguszyn II (Damian Mikołaje- 
wicz, Michał Smolarek)
3. SP Środa nr 2 ( Gorgolewska, Choj­
nacki)
4. SP Krzykosy ( Artur Tomczak, Robert 
Tomczak)

5. SP Zaniemyśl (Gorzelanny, Krajewski) 
Najlepsza drużyna dziewcząt i chłopców 
będzie reprezentowała powiat na zawo­
dach rejonowych - życzymy im sukcesów.

Na zawodach gminnych obecni byli 
wójt gminy A.Podemski i przewodniczą­
cy rady gminy Cz.Jarecki, na zawodach 
powiatowych obecni byli wice starosta 
powiatu Tomasz Pawlicki, radny powia­
tu Krzysztof Konarkowski oraz przewod­
niczący rady gminy Cz.Jarecki.
Nagrody, medale i dyplomy ufundowali: 
starostwo powiatowe, urząd gminy i SKS 
Kolniczki. Bardzo dobrze przeprowadzo­
ne zawody to zasługa głównego sędzie­
go Zbigniewa Zdunka, nauczyciela z Bo­
guszyna oraz dyrektora szkoły Jarosława 
Wawrzyniaka, który imprezę przygotował 
bardzo sprawnie i starannie.

Materiały zebrał i opracował
Czesław Jarecki

VI Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy

Odbędzie się 23 lutego 2002r. o godzinie 9”  w  Szkole Podstawowej w Kolniczkach 
Kategorie wiekowe
mężczyźni: kobiety:
uczniowie szkół podstawowych uczennice szkół podstawowych
uczniowie szkół gimnazjalnych uczennice szkól gimnazjalnych

kobiety powyżej 16 lat 
Uwaga!

W dniu 24 lutego 2002r. o godzinie 930 odbędzie się turniej w kategoriach: 
Mężczyźni:

roczniki 1985-1977
roczniki 1976-1962

roczniki poniżej 1962 roku 
Lista startowa zostanie zamknięta na 10 minut przed zawodami.
Zgłoszenia przyjmuje sekretariat SP w Kolniczkach tel. (061)287-52-70,287-56-92 
Uczestników obowiązuje strój sportowy (obuwie sportowe o jasnej podeszwie). 
Nagrody oraz dyplom otrzyma trzech najlepszych w  każdej kategorii wiekowej. 
O rg a n iz a to rz y : R ada Gminy N ow e M iasto nad W artą, Szkoła Podstaw owa 
w Kolniczkach, SKS Kolniczki 
Uwagi:
Badania lekarskie uczestnicy załatw iają we własnym zakresie 
Nie zwracamy kosztów podróży
W zawodach brać mogą tylko osoby nie zrzeszone w żadnych klubach sportowych
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